REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 

www.licitardigital.com.br 

ATO Nº 057/2025 DE 12 DE AGOSTO DE 2025: Pregoeiro Remiel Jose dos Santos Castro. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 357.367,80 (trezentos e cinquenta e sete 

mil, trezentos sessenta e sete reais e oitenta centavos) 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 

Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital PE 020/2025 

> esclarecimentos. Telefones: 

(35) 3237-1086.

[...]

4.1.7 Todos os materiais deverão estar de acordo com as normas da ABNT e 

INMETRO. 

4.1.8 - Somente serão aceitos os produtos que estiverem em estrita conformidade com 

os padrões mínimos estabelecidos neste termo de referência. 

5.1- A presente contratação tem seu custo estimado em R$ R$ 357.367,80 (trezentos e 

cinquenta e sete mil, trezentos sessenta e sete reais e oitenta centavos). 

6.1 – As despesas com a contratação correrão por conta das seguintes dotações 

4 - DOS CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE 

6 - FONTE DE RECURSOS E PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

orçamentárias consignadas no orçamento vigente e eventuais correspondentes em